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кошт ІЧИСГОЛИ «даті «Oil Пекінський уряд, назначений МОРИНИ «РИТМІ, франції и не- 
WW в міській РАДІ реакційними генерала- ” » Г«Ю

Китайці відмовляються доставляти поживу для чужинців та їх 
слуг і положення для Імперіалістів грізне.

За виїмком двох згаданих алдерменів, склад вінніпегської мі
ської ради 1927 р. буде той самий, шо е тепер. ми, зрезигнував

ЛОНДОН. ЗО. листопада. — 
Спеціяльні депеші з Китаю по
відомляють, що бритійсьці і 
французькі моряки 
І анкові і що американські мо
ряки також висіли на беріг, 
щоб кооперувати з ними.

в це результат того, що вій
ська пекінського уряду є поби
ті армією кантонського уряду.

Кореспонденти, які надісла
ли ці депеші, підчеркують гро
зу положення в Ганкові. Вони 
кажуть, що містові загрожуб 
брак поживи і що Китайці від
мовляються доставляти пожи
ву дія чужинців та їх слуг.

Кажуть, що чужинці в Шан- 
гаю закуповлюють поживу й 
висилають її до Ганкова, щоб

ВУДСВОРТ БУДЕ ДОМАГА
ТИСЯ ЗМІНИ Б.Н.А.Е.

За виїмком вибору тов В. Н.! Джан МекЛін; в другій варді 
Колісника в третій варді й С. С. ; вийшли через аклямацію Гар-
Чнсгодма в першій варді, склад нет К°лт' Р 1 Стобарт, в

третій варді вибрано М. А. 
вінніпегської місько, ради в Гр,я . Ejl МекГрета.
1927 році буде той самий, що е Розпреділювання голосів v 
тепер. Після остаточного роз- третій варді відбулося в тако- 
преділення голосів проголоше- му порядку: 
ні вибраними оці (імена робіт- Двійки МекКрома пішли для 
ничих алдерменів подані тов- МекЛіна 41, Симпсона 21, 
стим друком) : Дорварда 15, Колісника 6, Ди-

В першій варді Е. Т. Ліч, ка 6. Двійки Луїса для 
А. Г. Полфорд, Р. Дж. Шор і сона 214. МекЛіна 172, Дорвар- 
С. С. Чисголм (цей останній на да 60, Колкннка 39, Дика 33. 
однорічний речинець на" місце Після розпреділення двійок 
уступившого алдермена Мек- цих двох кандидатів МекЛін о- 
Дайрмида, якого вибрано по- держав потрібне число голосів 
слом до федерального пар.ія- і його проголошено вибраним, 
менту). Тоді приступлено до розпре-

В другій варді Т. Бойд, ділювання двійок Дика, його 
Дж. А. МекКерчар і Дж. Симп- двійки пішли для Дорварда 
кін. 207, Симпсона 195, Колісника

недопустити до голоду серед 
своїх земляків у тамошніх чу
жинецьких концесіях.

By Пей-Фу і Чан Цо-Лін про
гнали з Пекіну після ^зняття 
ними столиці.

Партія Кумінчун утворила 
недавно союз з партією Гомін
дан, яка контролює кантон- 
ський уряд. їх успіхи проти ре
акційних генералів відібрали 
не лише останки престіжу й 
авторітету пекінського уряду, 
але й осягнули дійсну контро
лю над більше як половиною 
китайської республіки.

Столицю кантонського уря
ду переноситься з Кантону до 
Вучангу, серця долини ріки 
Янгце.

ПЕННІ Китай, 29. листопада. 
— Пекінський уряд, що від fl- 
когось часу був лише урядом 
з імени. але не мав ніякої сили 
'для введення в життя своїх 
розпорядків, ані грошей на 
вдержання державного апара
ту, сьогодня зрезигнував.

В телеграмах, висланих до 
пятьох реакційних генералів, 
які назначили їх і диктували їх 
вчинки, члени кабінету заявили 
про свій намір уступити з уря
ду через брак фондів.

Уступивший уряд був на- 
слідником уряду партії Кумін
чун, який реакційні генерали

ТОРОНТО, 29. листопада 
Дж. С. Вудсворт, робітничий 
посбл з Вінніпегу, який є те
пер у Торонто, заявив сього
дня, що буде домагатися в пар- 
ляменті утворення парлямен- 
тарної комісії, яка мала би за
становитися над можливістю 
внесення поправок до Бритіш 
Норт Америка Екту.

висіли в

ЧЕМБЕРЛЕПН КАЖЕ, ШО 
ПОЛОЖЕННЯ ГРІЗНЕ.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
Сер Остсн Чемберлейн, бри- 
тійський міністср закордонних 
справ, заявив сьогодня в пар- 
лименті, що в китайському‘Мі
сті Ганкові ведеться небезпс-

Симп-

чна протичужинецька агітація 
і що положення в Китаю є грі
зне з брнтійської точки погля
ду. Бритійський уряд, включа
ючи

КОМІСІЯ ВІДКИНУЛА ДОМА
ГАННЯ КИТАЙЦІВ.

ВАШИНГТОН, 29. листопа- 
Домагання китайських 

націоналістів, щоб негайно 
скасувати нерівні договори й 
екс-територіяльні права Аме
риканців та инших чужинців у 
Китаю, були відкинені спіль
ною міжнародньою комісією на 
чолі з Силасом Строком з Ші- 
каґо, яка предложила сьогодня 
свій звіт.

По році студій комісія реко
мендує маленьку зміну в екс-1 Ніякий Китаєць не сміє виконувати ніякої праці для чужинців

ЛОНДОН, ЗО. листопада. — територіальних правах, рсфор- 
Депеша з Шангаю до “Дейлі му тубильчих судів і вязниць 
Мейл" каже, що два американ- та встановлення трівкого уря- 
ські міноносці ê в дорозі до ду. Найбільше чужинців судять yVT naHÿe 
Ганкова, де сподіються розру- тепер спеціяльні або консуляр- 
хів проти чужинців. ні суди їх власних держав.

Союзна фльотиля вже є коло 
Ганкова, на ріці Янґце, каже 
“Дейлі Мейл", і сподіються, 
що бритійський кружляк “Де- 
спеч” з 200 моряками прибуде 
сьогодня до Шангаю. Моряки 
будуть вислані горі рікою до 
Ганкова.'

адміраліцію, розглядає 
цілу ситуацію і дальшого опо
віщення сподіються в середу.

да.

У ФРАНЦУЗЬКІЙ КОНЦЕСІЇ В ГАНКОВІ 
ВИБУХЛИ ЗАВОРУШЕННЯ. ПРОТИЧУЖИНЕЦЬКИЙ СТРАЙК І БОЙ

КОТ В МІСТІ ГАНКОВІ.
В третій варді — В. Н. Колі

сник, Ден МекЛін і В. Б. Симп
том,

154
Тепер Симпсон мав 2,433 го

лосів, Колісник 2,073, Дорвард 
1,866. Симпсона й тов. Колісни
ка проголошено вибраними.

Шкільними тростами вибрані 
в першій варді Ф. С. Гартстон і Французька військова влада здавила розрухи, стративши одно

го французького жовніра й одного цмвіля.

ІНСТРУКЦІЇ ДЛЯ СКРУТІНБРІВ ВЕБА 
ПІДПАС МІСЬКИХ ВИБОРІВ

у Ганкові, ані продавати їм поживу.ГАНКОВ, Китай, 29. листопа
да. -— У французькій концесії 
вибухли вчера розрухи, які 
французька військова влада 
здавила, стративши францу
зького жовніра й цивіля, які 
мали спричинити розрухи.

ЛОНДОН, 30, листопада. — 
Депеша -з Шангаю до „Екс- 
чендж Телеграф каже сього
дня, що узброєні жовніри кан- 
тонської армії увійшли до чу
жинецьких концесій у Ганкові і 
що там панує терор.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
велике занепокоєння

ЧИ ІНДУСТРІАЛЬНОЇ, для чужин
ців або продавати Їм поживу, 
а представники кантонської 
влади мають заняти митні уря
ди та збирати мито для китай
ського скарбу. ’

Велика Британія, Франція і 
Японія мають концесії в Г ан
кові і вони є найбільше діткне- 
ні. Кантонці вибрали догідний 
час, бо це є пора року, Коли 
вода в ріці Янгце є мала і вели
кі кораблі не можуть дістатися 
близько до Ганкова.

і
відносно того, що може стати
ся в Китаю протягом слідую
чих пару днів. Під владою кан-Алдермен Дж. Симпкін виявляє в міській раді, якими методами 

послуговувалася буржуазія при виборах. Г ЧОТИРИ ОПОРОЖНЕНІ МІ- і томського уряду є тепер цен
тральний і полудневий Китай, 
і панує загальне переконання, 
що це Кантонці зарядили ге
неральний проти чужинецький 
страйк і бойкот у Ганкові, я- 
кий мав розпочатися в суботу.

Ніякий Китаєць не сміє спо
вняти ніякої праці, домашньої

СЦЯ В СЕНАТІ.
Робітничий алдермен Дж. 

Симпкін виявив на засіданню
ли мають бути закриті точно в 
8-ій годині, як вимагає закон. 
Такі інструкції на письмі мали 
скрутінєри Веба.

Симпкін спротивився вида
ванню таких інструкцій і мейор 
Нсб сказав йому, що вони мо
гли походити від його (Симп-

ОТТАВА, 29. листопада. — 
В канадійському сенаті остали 
два спорожнені місця через 
смерть сенаторів Джорджа 
МекГю з Линдсей і Ричарда 
Блейна з Бремптон. Оба сена
тори репрезентували провін
цію Онтеріо. МекГю був лібе
ралом, а Блейн консервати- 
стом.

Тепер в сенаті є чотири спо
рожнені місця. Два инші є 

^спричинені смертю сенаторів
Мексиканські сенатори висловили довіря для през. Калєса за р q дейвіда й Алфреда Тібо- 

його політику супроти Злуч. Держав. ІД0‘ 0ба вони заступали про-
» вінцію Квебек і померли в

міської ради в понеділок вече- 
ром. які інструкції мали скру- 
тінєрн мейора Веба й инших 
буржуазних кандидатів підчас 
недавних міських виборів у 
Вінніпегу.

Одна з таких інструкцій зву- кінового) власного комітету, 
чала, що в 8. год вечером, ко- У відповідь на це Симпкін за
ли мають закриватися виборчі явив, що бачив такий документ 

скрутінєри мають на- у руках представника Веба в 
школі Спарлінг. Бачив його 
також у школі Сомерсет, а в 
инших школа* другої варди 
чув про нього. Він може по
кликати тузін свідків, то по-

МЕКСИКО БЕЗ ТРУДНОЩІВ ВВОДИТЬ 
В ЖИТТЯ НОВІ ЗАКОНИ.

І

ПРОМОВА Н. БУХАРІНА НА ПЛЕНУМІ 
ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНА.поли,

стоювати, щоб присушим ви
борцям дозволено голосувати, 
якщо більшість з них є за “на
шим кандидатом". Коли-ж во
ни є проти "нашого", себ-то 
буржуазного кандидата, то по-1 твердять його заяву.

МОСКВА, 27. листопада.
В Кремлі розпочалася сесія 
пленуму поширеного Виконко
му Комінтерна. Coèini відкрив 
від імени Виконкому Н. Буха- 
рін. В своїй промові він торк
нувся громадянської війни в 
Китаю, страйку англійських 
вуглекопів та революційної 
боротьби робітників і селян на 
острові Яві.

Відтак згадав Бухарін про 
десятки тисяч політичних виз-

шв, що заповняють тюрми в 
ріжних капіталістичних краї
нах, та про померших в остан
ніх часах провідників револю
ційного руху, між ними Дзер- 
жинського і Сераті.

Бухарін переказав коротко 
всі ^Труднощі, шо стоять перед 
ріжними партіями Комінтерна, 
і на підставі останніх даних 
вичислив цілу низку здобутків 
комуністичного руху в ріжних 
країнах.

МІСТО МЕКСИКО; 29. ли
стопада, 
них справ Саенз видав сього
дня заяву, в якій каже, шо ме
ксиканські земельні й нафтові 
закони, які стрінули протест з 
боку Злучених Держав, уво
диться в життя без труднощів 
і що лише пару великих наф
тових компаній не заявили ще 
свого наміру відчинитися їм.

Мексику згодилися на мекси-|,ІЬ0М> рот- 
камські нафтові закони.

МІСТО МЕКСИКО, 26. ли- 
Більшість мекси-

ДОіністер закррдон-
ФАШІСТИ ХОТІЛИ ВБИТИ 

ПАВЛА ЛЄБЕ.
і БЕРЛІН, 29, листопада. 
Коли Павло Лєбе,- президент 
німецького парламенту, промо- 

івляв вчера на соціалістичному 
вічу під голим небом, з пере- 

Іїзджаючого трамваю дано ви- 
стріл. Куля задраснула голову 
одного з організаторів віча.

Кількадесять розлючених лю
дей кинулися зараз до трам- 

іваю і витягнули з-нього тузін 
фашістів в уніформах. Фаші- 
стів добре потурбовано, поки 
наспіла друга партія робітни
ків і виратувала їх та віддала в 
руки регулярної поліції.

При фашістах знайдено два 
: револьвери. ОДИН ШТИЛЄТ І 
І кілька катапульок, а також ве- 
I лику кількість амуніції.

стопада. 
камських сенаторів вислали 
до президента Калєса заяву, в 
якій висловлюють йому дові
ря за його політику супроти 
Злучених Держав. Сенатори 
кажуть, що президент у своїх | 
нотах до американського уря
ду обороняв права ,Мексика.

Сенатори заявилися також 
за політикою Калєса супроти і 
римо - католицьких єпископів 
та осудили вмішування амери
канських католицьких органі
зацій у внутрішні справи Ме
ксика.

ПОСОЛ КАЖЕ, ЩО АМЕРИКА ПРИГОТО
ВЛЯЄ БЛЬОКАДУ МЕКСИКА.

і

Сота Гама, селянський провідник у Мексику, закликає до бо
ротьби проти американського Імперіалізму.

ЛОНДОН, 29. листопада. — 
Урядники міністерства закор
донних справ сказали сьогодня, 
шо не можуть потвердити ві
стки і були би дуже здивовані, 
якби вона була правдива, що 
бритійські нафтові компанії в

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ ПОСМІХОВИСКОМ 
У РУКАХ ПІЛСУДСЬКОГО.

МІСТО МЕКСИКО, 26. ли
стопада, 
селянський провідник і сторон- 
ник адміністрації Калєса, ска
зав у своїй промові в мекси
канському конгресі, що Злуче
ні Держави приготовляють фі
нансову бльокаду Мексика, яка 
розпїчнсться в січні, коли увій
дуть в життя мексиканські зе
мельні й нафтові закони.

Американські банкирі вже 
—.Посол Сото Гама. І розпочали бойкот неї країни, 

заявив Гама. Він висловив од
наче надію, що ціла централь
на й полуднева Америка прий
де на допомогу Мексикові в 
його боротьбі проти американ
ського імперіалізму.

При кінці своєї промови Га
ма закликав послів повстати й 
заявити свою готовість умер
ти за свою країну.

ВАРШАВА, 26. листопада. —" 
Ліві партії не хотіли довше 
приглядатися тому, як Пілсуд- 
ський грається з соймом і хо
тіли сойм розвязати. Але й то
го не були в силі доконати.

Давніше політика Пілсуд- 
ського стреміла до того, щоб- 
сойм чимскорше закрити. Те
пер знову (ЙОМУ не спішно з 
закриттям сейму, бо він має 
на думці инші пляни. Гіілсуд- 
ський будує нову монархісти- 
чну партію й осмішує сойм. 
Дійшло до того, що сойм ра
дить, а на його наради й на на
ради соймрвих комісій не при
ходить ні один міністер.

Пілсудський знову виїхав со-

бути тільки претекст, бо 
стиво нін вибрався на наради 
до князя Радзівіла.

вла-

ВИМІНА НОТ МІЖ ДЕРЖАВАМИ «

ДЖ. М. КЕНВОРТ1 Г1ЕРЕВИ- 
БРАНИРІ ПОСЛОМ.

ГОЛ, Англія, 30. листопада. — 
Перехід ляйтнанта-команданта 
Джозефа М. Кенворті від лібе
ральної партії до Партії Прані 
зістав одобрений виборцями.

Сьогодня відбулися переви
бори, спричинені зміною пар
тійної приналежносте 
яких Кенворті знову вибрано 
послом до парламенту. Він о- 
держав 16.145 голосів, кон- 
серватист Л. Е. Ґонт 
голосів, а ліберал полк. С. Дж. 
Кер — 2,885 голосів.

ВАШИНГТОН. 24. листопа- прийти до повного зірвання 
да. Уряд проголосив зміст зносин. Таке зірвання може на- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ УБИТО 
нот. якими обмінялися Злуче-1 ступити около 1. січня 1927 р. і 5 РОБІТНИКІВ,
ні Держави й Мексико в справі
американських прав до нафто- БОРА ПРОТИ ПОЛІТИКИ равндгавзі канадійгької націо- 
вих теренів у Мексику. СЕКР. КЕЛОҐА. нальної залізниці в Дусе, 360

БУКАРЕШТ. 29. листопада мунські води два міноносці по- Кореспонденція ця склала- ВАШИНГТОН. 26. листопа- миль від Квебеку, експльоду- 
— Румунський уряд дав ітадій- е«пости 18,000 тон кожний. Ці ється з чотирох нот, а саме з; да. — Сенатор Бора, голова се- вав вчера паровий котел і на 
ській фірмі нове замовлення міноносці будуть мати по пять двох нот мексиканського, уря- натсекої комісії для закордон- місці згинуло 5 робітників.

ду й двох нот уряду Злучених них справ, заявився проти ста- ------------

РУМУНІЯ ЗАМОВЛЯЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ КВЕБЕК, 28. листопада. — Уі

на воєнні кораблі, що мають гармат великого калібру.
коштувати 800 міліонів леїв Фірма має Також доставити Де(іжав. Кореспонденція ви- і новища державного секретаря Л1СБОНА. 29. листопада. —
(Лей вартує около 19 центів.) за 32 місяці субмарину остан- являє краймо напружені відно- Келога, який загрозив зірван- Генерал Кармона. премієр і-ди-

зносин ктатор. обняв сьогодня уряд
ти кажуть, шо замовлення да- в часі приїзду італійської місії 3 опублікованих нот видно, j з Мексиком на випадок уведен- президента Португалії. Пост 
но фірмі в Неаполю, яка має до Бука решту будуть дані но- що між урядами Мексика й ня в життя мексиканських зе- президента був полишений Б біз-Варшави до Вильна на вій- 
доставити за 26 місяців на ру- j ві замовлення. Злучених Держав може легко і мельних і нафтових законів. Мачадом у місяці червні ськову параду. Це одначе має

підчас

Роблячи це оповіщення, газе- нього Типу. Повідомляють, що сини між обома урядами. ням дипльоматичних
11,466
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